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Кога Гоце Делчев еднаш одел по организациона  работа низ Леринско, зад него се
движела голема потера од турски аскер. Гоце Делчев отседнал во куќата на селскиот
раководител. По извесно време во селото пристигнала турската потера и оној што ги
распоредувал Турците по куќите, во куќата каде што бил сместен Гоце Делчев сместил и
двајца турски офицери. Тие не знаеле дека таму се наоѓа и Гоце Делчев. Делчев од тоа
ни најмалку не се уплашил. Тој пројавил таква смелост и влегол во собата каде што биле
сместени Турците. Тој знаел убаво турски. Водел со нив долг разговор за немирната
положба на турската власт од комитите. Тие биле искрени со него и му објасниле дека
го ловат најголемиот комита Гоце Делчев. Гоце се оплакувал дека не му одела
трговската работа поради насилствата што ги прават комитите. Кога осамнало, Делчев
мирно си го продолжил патот по леринските села.
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